**FLORA
PEDEMONTANA
SIVE ENUMERATIO
METHODICA
STIRPIUM...**

CAROLI ALLIONII
FLORA
PEDEMONTANA

COMPS PRIMVS

FLORA PEDEMONTANA

S I V E

ENUMERATIO METHODICA

STIRPIUM INDIGENARUM PEDEMONTII

AUCTORE

CAROLO ALLONIO

IN ARCH. TAUR. PROF. BOT. EM., HORT. PUBL., ET MUS. RER. NAT. DIR. PRIM.,
R. SCIENT. TAUR. ACAD. SOCIO, ET THESAUR. PERP., NECNON ACADEM. BONON.,
LUGD., ET MADRIT.; SOCIET. BASIL., BEROL. NAT. CUR., PHYSICO-BOT. FLOR., GOTT.,
LOND., LUND., PATRIOT. MEDIOL., MONSP., R. MEDIC. PARIS., PATAV., &C. SOCIO

TOMUS PRIMUS.

AUGUSTAE TAVERNORUM

EXCUDERAT IOANNES MICHAEL BRIOLUS

R. SCIENTIARUM ACADEMIAE IMPRESSOR ET BIBLIOPOLA

MDCCLXXXV.

Fecit par. 1798

Fecit par. 1798

VICTORIO AMEDEO

III^o

SARDINIAE REGI

Etc. Etc. Etc.

REX AUGUSTISSE

*A*uctorum fere omnium inveterata est consuetudo, ut quum primum exaratae Liberae in publicam Lucem proferre adgrediuntur, Spectatissimorum Virorum nomini eodem nuncupare, eorumque sibi benevolentiam, & gratiam conciliare, atque firmissimo patrocinio fulciri nitantur, quod eo certiori fiducia se consecuturos sperant, quo major est inscriptis Patronae ingenii, doctrinaeque praestantia, & sublimior potentiae, ac dignitatis conditio. Si hoc mihi

propositum in animo fuisse, jure meritoque gloriari possem nullum a me Patronum electum iri, cui Ledemontanam Floram aërduo plurium annorum Labore descriptam consecrarem, quam Tibi, REX AUGUSTI SSJAE, cujus mentis aciem perspicacissimam, sapientiae cultum angularem, egregiam animi dotes, comitatem, ac munificentiam omnia admirantur, ne quid dicam de summa erga Literas, & literatorum studia voluntate; qua factum est, ut bonis artibus universis, praesertim saluti, & incolumitati civium accommodatissima excolendis, provehendisque solertem usque adjeceris curam. Verum enim vero talia est optatissima quidem rerum mearum status, in quo potius adlaborare non debeam, ut firmissimum Tuum Patrocinium adhuc implerem, & deprecor: nam quidquid arduum, & operosum a me susceptum fuit, id omne sub Tua auspiciis exordium habuit, Teque hortante, ac adjuvante perfectum est. Quare gloriari potius me oportet, quod optissima mihi se se obtulerit occasio meritissima. Tui nominis laudes celebrandi, atque beneficiorum erga me, meaque studia memoriam summo cum voluptatis sensu renovandi: adeo ut quod alii gratiam aucupaturi facere solent, id a me fieri debeat ad perpetuum grati animi testimonium, quo inagnem Tuam beneficentiam publice, & palam declarem; quamquam illa effundero se magis, quam efferi laudibus gaudeat. Manet profecto alta mentes repositum quanta humanitate a primis usque annis, quibus in Botanicam disciplinam serius incumbero, ac fertilissimae hujus regionis stirpes colligere coepi, ut multigenas Regni Tui barbaricae opes ad Literatorum commodum, & Medicarum facultatis utilitatem, atque incrementum typis inde vulgarem, consilium meum probare dignatus sis, & vehementer hortari, ut operi fortiter inisterem, atque etiam magna facilitate polliceri quidquid conferre posset ad haec studia alacriter excolenda. Haerent adhuc animo impressa optimae voluntatis indicia, quibus opuscula Botanica a me primum edita excepti, infraeque sunt cordi honorificentissimi Tui judicii significationes, quum bina Regiae Societatis volumina ejusdem nomine Tibi miserem, ejus, inquam, Societatis, quae sub Te Principe nota, & educata feliciter crevit, editisque monumentis ad tantum gloriae fastigium pervenit, ut biennio vix elapso amplissimo diplomate Academiae Scientiarum titulum adsecuta sit, & angularibus honoris, dignitatisque privilegiis tua auctoritate, ac munificentia ornata non sine magna Subalpino Nomini decora acceptione.

Quid vero praeclearae virtutes Tuas, & gratam beneficiorum recordationem longius persequar? Quum res ipsa clamet, Tuoque Augusto Nomini consecrari postulet, utpote quod eam peculiari benevolentia prosequi, omniaque commoda afferre, quibus promoveri posset, nunquam intermiseris, tam in suscipiendis itineribus, quae ad uberem stirpium segetem colligendam necessaria forent, quam in Horti Botanici cultura augenda, ut ingena plantarum numerum commode observanda suppeteret. Cui denique potius, quam Tibi, REX AUGUSTI SSJAE,

inscribendum librum putarem Florae Pedemontanae titulo insignitum, in quo nimirum ditioris imperio Tuo feliciter Subjectae naturalae divitiae, & infinitae stirpium varietates exhibentur, quae sine per plana camporum, sine per amoena colles, sine per ardua montium sedula indagatione reperire Licuit? Quod igitur tot rationibus Tui juris est, Teque auspicante susceptum, Regali Tuo Nomine mox nobilitatum, benigna ocula adspicere, & qua solem clementia tueri, meoque conatus Tuo proaedio fovere ne dedigneris. Hoc si impetraero, voti mei composita facta profitebor, nihil optatius, nihil jucundius, nihilque gloriosius mihi evenire posse. Deum interim Optimum Maximum supplicibus votis precor, obtestorque, ut Te incolumem, & sospitem Civium Saluti, totiusque Reipublicae ornamento feres quam diutissime, Teque etiam atque etiam rogo, ut meo Tibi omnibus amoris, & venerationis vinculis adstrictissimum, ad omnia obsequia paratum, & eximiae virtutis Tuae admiratorem observantissimum altissimo Tuo Patrocinio tegete pergas.

M A T H E S T A T J S T V A E

Obsequentissimus, devotissimus, atque humillimus servus, & subditus
CAROLUS ALLIONIUS

P R Æ F A T I O

Promissa diu (1), multoque jam tempore exoptata prodit in publicam lucem FLORA PEDEMONTANA, quae licet sollicito, intentoque studio collecta, utinam ita elaborata foret, ac numeris omnibus absoluta, ut diutinae expectationi, & praeconceptae Amicorum opinioni responderet. Sentio enim, & plane intelligo, quantum ea distet ab illo perfectionis gradu, quo Botanices cultorum vota expleri omnino possit; nam ex ipsa operis amplitudine norunt profecto omnes, qui vel exiguae alicujus regionis Floram describendam aggrediuntur, illius rite faciendi difficultatem, quamque operosa res sit multiplices stirpes diversis anni temporibus crescentes, easdemque fructiferas in natali solo colligere, vel fideli aliorum manu collectas obtinere, quantoque labore opus sit, ut observatae, aut notatae stirpes in Auctorum codicibus reperiri, atque ad veras species referri queant. Expediit quidem rem conficere potuissem, si presso pede alicujus eximii auctoris, ac prae caeteris Celeberrimi LINNAEI vestigiis inhaerere, statutumque ab eo systema consecrari voluissem. Sed quum alia mihi via tyrionibus commodior, & magis proficua proposita esset, atque generum characteres ab aliis Clarissimis Viris adsignatos non semper probarem, neque species apte ad sua genera relatas animadverterem, nihil a me proponendum existimavi, quod certa, diligenti, ac reperita observatione haud niteretur. Quae profecto omnia, ut quisque rerum botanicarum apprime gnarus videt, multum sibi temporis vindicare, & longam operam, atque acriorem sollicitiam exposcere debuerunt.